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اصفهان

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: اتاق بازرگانی اصفهان در 
هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی دارای کرسی مؤثر و فعال است 
و تلاش می‌شــود افرادی توانمند برای دفاع از حقوق فعالان 

اقتصادی در آن حضور یابند.
به گزارش روابط‌عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، امیر کشانی، 
رئیس اتاق در حاشیه برگزاری آزمون انتخاب نمایندگان اتاق 
بازرگانی اصفهــان در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی اظهار 
کرد: این آزمون با حضور چشمگیر علاقه‌مندان در دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اصفهان برگزار شد.
 او ادامه داد: بیش از ۲۳۰ نفر در این آزمون شرکت داشتند، 
بر اســاس شایسته‌سالاری و توســعه حضور جوانان توانمند 
و باانگیــزه در حوزه‌های مختلف کــه می‌تواند برای بخش 
خصوصی نیز جذاب باشد، تلاش می‌شود بهترین افراد به این 

منظور انتخاب شوند.
 او اضافــه کرد: اتاق بازرگانی اصفهان در هیئت‌های حل 
اختلاف مالیاتی دارای کرســی مؤثر و فعال است، لذا پس از 
برگزاری این آزمون، برگزیــدگان جهت انجام مصاحبه‌های 
تخصصی معرفی می‌شوند تا افراد برگزیده نهایی بعد از موفقیت 
در مصاحبه، با گذراندن دوره‌های آموزشی تخصصی با توانمندی 
بالا در جایگاه دفاع از حقوق فعالان اقتصادی قدم بردارند. البته 
از پیش‌کسوتان نیز در این روند بهره خواهیم برد و از تجربیات 

ارزشمند آنها در هیئت‌های حل اختلاف استفاده می‌کنیم.
 او تصریح کرد: مســیر خوبی برای شایسته‌سالاری ایجاد 
شده و امیدواریم این مســیر در کل فرایندهای اتاق و در کل 

کشور به اجرا در بیاید، این موضوع یک الگو خوب است و قابلیت 
اجرا در سایر بخش‌ها را نیز دارد.

ÁÁ همت اتاق بازرگانی برای حل مشکلات* 
مالیاتی فعالان اقتصادی جای تقدیر دارد

 حســن مؤمنی، مدیر دادرسی مالیاتی استان اصفهان نیز 
در حاشــیه برگزاری آزمون انتخاب نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی اظهار کرد: امروز 
شاهد برگزاری آزمونی برای انتخاب نمایندگان اتاق بازرگانی 
در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی هستیم که جای امیدواری و 
تقدیر دارد؛ زیرا این هیئت‌ها نیاز به افراد و نمایندگان توانمند بر 

اساس شایسته‌سالاری دارند.

 او ادامــه داد: این آزمون این همت را نشــان می‌دهد که 
نمایندگان اتاق بر اساس شایستگی و بر اساس آزمون و طی 
مراحل تخصصی مصاحبه انتخاب می‌شوند که در خروجی کار 
که رسیدگی به حل اختلافات مودیان با سازمان امور مالیاتی 
است تأثیر مثبت داشته و خروجی مناسبی دارد و جایگاه بهتری 

را برای سازمان امور مالیاتی نیز به همراه خواهد داشت.
ÁÁ دفاع عالمانــه و منطقی از حقوق بخش*

خصوصی اولویت اتاق بازرگانی 
 حمیدرضا امیدان، دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان در حاشیه 
برگزاری این آزمون اظهار کرد: روز ۱۳ مهرماه، اتاق بازرگانی در 
راستای خدمت‌رسانی هدفمند به اعضای اتاق و فعالان اقتصادی 

استان، نخستین آزمون انتخاب نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان 
در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی را برگزار کرد.

او افزود: این آزمون با فراخوان عام برگزار شد و ۲۳۶ نفر از 
افرادی که در حوزه‌های مالی و حسابداری، به‌عنوان مدیر و... 

فعال بودند در این آزمون شرکت داشتند.
دبیرکل اتــاق بازرگانــی اصفهان اضافه کــرد: یکی از 
جایگاه‌هایــی که اتــاق بازرگانی می‌توانــد از حقوق فعالان 
اقتصادی و منافع عام بخش خصوصی دفاع کند، هیئت‌های 
حل اختلاف مالیاتی اســت که یک کرسی از سه کرسی در 
اختیار فعالان بخش خصوصی است و قصد اتاق این است که با 
شایسته‌سالاری و شفافیت، بهترین افراد برای خدمت به فعالان 

اقتصادی انتخاب شوند.
 او تصریح کرد: به همین منظور شورای راهبردی مالیاتی 
در اتاق بازرگانی، بنا را بر این گذاشت که این فرصت به‌صورت 
عادلانه برای همه متقاضیان فراهم شــود که در یک آزمون 
علمی افراد برتر انتخاب شــوند و پس از طی مرحله مصاحبه 
بتوانند در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی به دفاع از منافع عام 

بخش خصوصی و فعالان اقتصادی بپردازند.
 امیدان ادامه داد: آنچه که نیت اتاق بازرگانی در دوره دهم 
هست، شفافیت، مشارکت و پاسخگویی است؛ لذا حرکت به 
سویی است که بتوان دفاع عالمانه و منطقی از حقوق و منافع 
بخش خصوصی داشته باشیم و از این منظر نمایندگان با آزمون 
و مصاحبه‌های تخصصی انتخاب می‌شوند تا بهترین‌ها حامی 

منافع بخش خصوصی باشند.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان خبر داد

انتخاب نمایندگان اتاق در هیئت‌های حل اختلاف مالیاتی بر اساس شایسته‌سالاری

   روی خط شورا   شهر

سامانه شفافیت به‌روزرسانی 
شود

گروه اصفهان: عضو کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: سامانه شفافیت 
در راستای نهادینه‌سازی شفافیت و مبارزه نظام‌مند با فساد 
ایجاد شد که لازم است نسبت به به‌روزرسانی آن اقدام شود. 
حجت‌الاسلام منوچهر مهروی‌پور با گرامیداشت جمعه نصر 
و اقتدار افزود: شاهد صلابت ایران اسلامی با شجاعت امام 
و امت اسلامی بودیم، تمام جهانیان به‌خصوص دشمنان 
اسلام، انقلاب، فلسطین، مقاومت و لبنان این اقتدار را متوجه 
شدند. عضو کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای 
اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: حواسمان باشد که سگ 
هار صهیونیست با اقدامات جنون انگیز اخیر خود از انفجار 
پیجرها تا ترور سید مقاومت و شهدای همراه و حتی تهدید 
به ترور رهبران مقاومت غیر از ژست پیروزی به دنبال ایجاد 
ارعاب بود، مطمئن باشیم اگر وعده صادق ۲ رقم نمی‌خورد، 
اوضاع‌واحوال به گونه دیگری بود. حجت‌الاسلام مهروی‌پور 
موشک‌باران  در  ما  سپاه  انقلابی  پاسخ  بر  علاوه  گفت: 
اسرائیل، شاهد نمازجمعه چندمیلیونی توسط امت اسلامی 
بودیم که شکوه و اقتدار را نشان داد؛ البته رسانه‌ها کمتر از 
بالا جمعیت میلیونی حاضر در خیابان‌های اطراف مصلی 
را ثبت کردند، اما کثرت جمعیت به نمایش گذاشته شد و 
به‌طورقطع دشمنان از ماهواره‌ها رصد کردند و فهمیدند که 
خرج موشک‌ها از کجاست و حساب دستشان آمد؛ از امام 
امت اسلامی، امت اسلامی و ارکان نظام نیز تشکر می‌کنیم. 
او افزود: نوزدهم دی ۱۴۰۰ طرحی را بعد از کارشناسی‌های 
مختلف در کمیسیون‌ها و ارائه نظرات مختلف همکاران 
به‌عنوان شفافیت و ارتقای سلامت اداری تصویب کردیم که 
البته به استنادات قانونی در لوایح بالاسری و قوانین موجود 
این طرح تصویب شد. عضو کمیسیون فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: این طرح 
در راستای نهادینه‌سازی شفافیت و مبارزه نظام‌مند با فساد 
بود و البته وظایفی در این طرح برای مجموعه شهری و 
مجموعه‌های  گزارش‌ها،  بارگذاری  جمله  از  شهرداری 
درآمدی، عملکردهای مالی، گزارش‌های پیشبرد و پیشرفت 
پروژه‌ها، مطالبی که مرتبط با پیمانکاران و مسافرت‌های 
خارجی مدیران و اعضای شورای اسلامی شهر مشخص 
شده بود، اما سامانه شفافیت شهرداری از حوالی مرداد ۱۴۰۲ 
به‌روز نشده است؛ به‌عنوان‌مثال در قسمت پیمانکاران ارتباط 
با رسا قطع است و گزارش‌ها به‌روز نیست و گزارش‌های 
باید  حتماً  که  است  نشده  بارگذاری  مدیره  هیئت‌های 
نسبت به این موضوع دقت ویژه‌ای شود. مهروی‌پور گفت: 
موضوعی را شهروندان در قالب ارائه مکاتبه اعلام کردند، از 
جمله اینکه شاهد تکرار به‌کارگیری اتباع غیرمجاز در برخی 
مجموعه‌ها و قالب‌های پیمانکاری بودیم؛ شاید این مجموعه 
شهری هم مرتبط باشند، این اتفاق موجب ضربه خوردن به 
اشتغال مردم است، البته می‌دانیم که خلاف مقررات است، 
اما مقررات در مواقعی نیز این اجازه را داده است که نسبت به 

این موضوع باید دقت لازم وجود داشته باشد.

باید در دکترین دفاعی و 
تسلیحاتی کشور تجدیدنظر 

به عمل آید
و  هوشمندسازی  کمیسیون  رئیس  اصفهان:  گروه 
حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه باید 
در دکترین دفاعی و تسلیحاتی کشور تجدیدنظر به عمل 
آید، گفت: نظام باید خود را در بالاترین سطح آمادگی و 
قدرت قرار دهد، به‌طوری که سگ‌های ولگرد نتوانند ذره‌ای 
طمع به آب‌وخاک و برنامه‌های نظام داشته باشند. ابوالفضل 
قربانی درباره مسائل این روزهای پروژه‌های شهری گفت: 
مطلع شدیم که پرداختی‌های قطار شهری دچار اختلال 
است. موضوع قطار شهری به‌عنوان پروژه اولویت‌دار این 
دوره است و بدیهی است که باید از همه جهت مورد حمایت 
قرار گیرد و اجازه ندهند ذره‌ای در انجام این پروژه اختلال 
حاصل شود. او افزود: از سوی دیگر از محدودیت در منابع و 
مشکلاتی که وجود دارد اطلاع داریم، اما درخواست ما این 
است کارهایی که قرار است در سطح شهر انجام شود، به 
معنای واقعی اولویت‌بندی شود. او گفت: پروژه قطار شهری 
و کارهایی ازاین‌دست که دارای اولویت و از بالاترین سطح 
اولویت برخوردار است، باید به‌صورت دائمی مورد حمایت 
قرار گیرد، زیرا اگر این کار در حال حاضر انجام نشود، در 
سال‌ها و ماه‌های بعد با هزینه چندبرابری باید این کار را 
انجام داد. قربانی خاطرنشان کرد: شاید در پرداخت‌هایی 
که ممکن است به بعضی از محل‌ها، مکان‌ها یا پروژه‌ها 
امیدواریم  عمل‌آوریم؛  به  جدی  تجدیدنظر  باید  می‌شود 
وعده‌ای که شهردار دررابطه‌با راه‌اندازی آزمایشی قسمت 
اول خط ۲ قطار شهری به شورای اسلامی شهر داده است 
و معاونان نیز آن را تأیید کرده‌اند و مدیران هم بر آن صحه 
گذاشته‌اند، در زمان مقرر عملی شود و این یکی از مطالبات 
جدی  به‌صورت  که  است  شهر  اسلامی  شورای  جدی 

پیگیری خواهد شد.

شهردار اصفهان به موضوع 
تکریم ارباب‌رجوع توجه کند

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری 
برخی  به‌تازگی  گفت:  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای 
بداخلاقی‌ها نسبت به ارباب‌رجوع انجام می‌شود که لازم 
است شهردار نسبت به این امر ورود کند تا بیشتر نسبت 
به این امر توجه شود. عباس حاج رسولی‌ها اظهار کرد: 
بحث تکریم ارباب‌رجوع ارتباط مستقیم با حضور مردم در 
صحنه‌های مختلف انقلاب اسلامی دارد. او افزود: به‌تازگی 
بعضی بداخلاقی‌ها نسبت به ارباب‌رجوع انجام می‌شود که 
لازم است شهردار نسبت به این امر ورود کند تا بیشتر نسبت 

به این امر توجه شود.

 شهر

گروه اصفهان: به مناسبت روز آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، 
به نمایندگی از آتش‌نشانان اصفهانی از ۱۰ نفر از آتش‌نشانانی 
که در جریان حوادث مختلف رشادت‌هایی به نمایش گذاشتند 
و سبب نجات شهروندان شدند، تقدیر صورت گرفت. شهردار 
اصفهان در این جلسه گفت: آتش‌نشانی اصفهان یکی از بهترین 
آتش‌نشانی‌های کشور از حیث منابع انسانی، تجهیزات، دانش و 
فناوری‌های است و در لبه علم و فناوری حرکت می‌کند که جای 
ستایش دارد. علی قاسم‌زاده با بیان اینکه آتش‌نشانان همواره از 
نظر جسمی و روحی در آماده‌باش هستند، افزود: آن‌ها هر لحظه 
منتظر یک حادثه و خبر هستند که نتیجه آن استرس و فشار 
روانی است که گاهی مورد کم‌توجهی قرار می‌گیرد و فقط سختی 
جسمی را می‌بینیم. شهردار اصفهان بیان کرد: آتش‌نشان جزو 
چندشغلی است که در رؤیاهای کودکان وجود دارد و این نشان 

می‌دهد که آتش‌نشانان از چهره‌های محبوب جامعه هستند. 
ÁÁ انگیزه شــهری  مدیریت  حمایت‌هــای 

آتش‌نشانان را دوچندان می‌کند
سازمان  مدیرعامل  مقدس‌زاده،  محمدمهدی  دوم  آتشپاد 
گفت:  اصفهان  شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش‌نشانی 
حمایت‌های شهردار و شورای اسلامی شهر است که انگیزه 
مأموریت‌ها را در سازمان ما دوچندان می‌کند که از این حمایت‌ها 

تقدیر و تشکر می‌کنیم. 
سیدامیر سامع، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار کرد: طی دو تا سه سال اخیر باهمت مدیریت شهری، 
هیئت‌مدیره آتش‌نشانی و مدیران سازمان، تلاش‌های خوبی 
برای تأمین تجهیزات و مسائل رفاهی و شغلی این قشر صورت 
گرفت. او افزود: اگر تجهیزات آتش‌نشان کامل باشد، اما رشادت 
وجود نداشته باشد، کاری از پیش برده نمی‌شود، این آتش‌نشانان 
هستند که با جان‌فشانی خود رشادت می‌کنند؛ امیدواریم این ایثار 

برای زندگی آن‌ها بابرکت باشد. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: ما نیز در جایگاه خود برای حمایت از این سازمان 
و آتش‌نشانان تشکر می‌کنیم و در حد توان خود در این حوزه 

قدم برمی‌داریم.
ÁÁ ،آتش‌نشــانان با آمادگی جسمی و روحی

صحنه‌های بزرگی را رقم زدند
حجت‌الاسلام منوچهر مهروی‌پور، عضو شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: آتش‌نشانان با آمادگی جسمی و روحی، 
صحنه‌های بزرگی را رقم زدند، در این میان از شهدای آتش‌نشان 
به‌ویژه شهید اکبری یاد می‌کنیم. او افزود: از عزیزانی که با جان 
خود خدمت می‌کنند تقدیری که جبران‌کننده زحماتشان باشد، 

نمی‌توانیم به عمل‌آوریم، اما تمام تلاش ما رفع مشکلات شغلی 
اتفاق  این عزیزان از جمله مسکن آن‌ها است که امیدواریم 

ویژه‌ای دراین‌خصوص صورت گیرد.
ÁÁ یکی از مأموریت‌های اصلی شهرداری ارتقای

سطح ایمنی است
شورای  پژوهش‌های  مرکز  رئیس  نباتی‌نژاد،  مصطفی 
اسلامی شهر اصفهان بیان کرد: یکی از مأموریت‌های اصلی 
شهرداری ارتقای سطح ایمنی است و آتش‌نشانان با جان‌فشانی 
خود این کار را انجام می‌دهند که خداوند بالاترین پاداش‌ها را به 
آن‌ها عطا خواهد کرد. او افزود: این رشادت‌ها باید برای کودکان 
و نوجوانان شهر تبیین شود تا با الگوهایی از جوانمردی آشنا 

شوند. در بسیاری اوقات فرهنگ نوع‌دوستی ممکن است رنگ 
ببازد؛ طی یک تفاهم‌نامه برای این آموزش‌ها و تبیین‌ها می‌توان 
شهر  اسلامی  شورای  پژوهش‌های  مرکز  رئیس  کرد.  اقدام 
اصفهان تصریح کرد: اصفهان شهری خیرخیز است و پیشنهاد 
می‌کنم بنیاد یا صندوق حامیان، میان افرادی که با رشادت‌های 
آتش‌نشانان جان تازه‌ای یافتند تشکیل شود تا این بنیاد یا صندوق 

حامی آتش‌نشانان باشد.
شهر  اسلامی  شورای  هیئت‌رئیسه  عضو  صالحی،  علی 
اصفهان گفت: میانگین سنی آتش‌نشانان افتخارآفرین شاید 
زیر ۴۰ سال حتی ۳۵ سال باشد و این نوید را می‌دهد که 
سال‌ها از رشادت و توانمندی این عزیزان می‌توان بهره برد. 
او با اشاره به لزوم تأمین تجهیزات ایمنی و آتش‌نشانی گفت: 
اصفهان تجارب و ظرفیت خوبی در این زمینه دارد، اما همچنان 
می‌توان تجهیزات این حوزه را تکمیل کرد و از تجهیزات به‌روز 
و دانش‌بنیان بهره برد. عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: در حوزه رسانه موضوعی تحت عنوان خبر خوب 
داریم، اما خبر خوب دادن به معنای مخدری عمل‌کردن نیست، 
بلکه می‌توان خبر را به‌گونه‌ای انعکاس داد که مردم احساس 
امنیت کنند. این خبر خوب می‌تواند در حوزه حوادث نیز دیده 
شود، نوع انعکاس می‌تواند به سمت دلاوری‌ها و رشادت‌ها برود، 
به این صورت هم مردم با مجموعه آتش‌نشانی ارتباط می‌گیرند 
بازگردد.  مردم  دل‌های  به  آرامش  تا  می‌شود  کمک  هم  و 
صالحی با اشاره به معرفی قهرمانان گمنام گفت: در کلاس 
شهر می‌توان قصه‌های واقعی را ضمیمه کرد، همچنین می‌توان 
پیوست روایت رسانه‌ای را در عملیات داشته باشیم تا چهره 
شاخص حادثه به‌عنوان قهرمان گمنام ثبت شود و هفته‌ای 
یک‌مرتبه این قهرمانان در حوزه‌های ایمنی و آتش‌نشانی به 

مردم معرفی شوند.

نوسازی ناوگان حوزه خدمات 
شهری اولویت خدمات موتوری 

اصفهان 
اصفهان  شهرداری  موتوری  خدمات  سازمان  مدیرعامل 
گفت: اولویت این سازمان برای نوسازی ناوگان، نوسازی 
ماشین‌آلات  شامل  شهری  خدمات  حوزه  ماشین‌آلات 
امیدواریم  است که  و جدول‌شوی  پسماند، جاروب  حمل 
پس از این مرحله بتوانیم نوسازی ماشین‌آلات عمرانی را 
نیز در دستور کار قرار دهیم. هادی اسحاقیان اظهار کرد: 
انکارناپذیر سازمان خدمات موتوری  از واقعیت‌های  یکی 
شهرداری اصفهان، فرسودگی ناوگان این سازمان است که 
در سال‌های اخیر برنامه‌ریزی و تلاش‌های زیادی برای 
نوسازی آن شده است، اما همچنان موانعی در این مسیر 
وجود دارد. او در ارتباط با برنامه‌های نوسازی ناوگان سازمان 
خدمات موتوری شهرداری اصفهان افزود: اولویت سازمان 
حوزه  ماشین‌آلات  نوسازی  خود،  ناوگان  نوسازی  برای 
خدمات شهری شامل ماشین‌آلات حمل پسماند، جاروب 
و جدول‌شوی است که امیدواریم پس از این مرحله بتوانیم 
نوسازی ماشین‌آلات عمرانی را نیز در دستور کار قرار دهیم. 
مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان شعار 
این سازمان را »استفاده از تکنولوژی‌های جدید در کنار 
خدمات پیشین« عنوان کرد و گفت: هر سال درصدی از 
بودجه خرید ماشین‌آلات سازمان خدمات موتوری جهت 
شناسایی و به‌کارگیری تکنولوژی‌های تازه هزینه می‌شود 
این طریق بهره‌وری خدمات خود را  از  و سعی می‌کنیم 
افزایش دهیم. اسحاقیان با اشاره به پسماندهای خاص بیان 
در  وظیفه‌ای  قانون  طبق  موتوری  خدمات  سازمان  کرد: 
ارتباط با پسماندهای خاص ندارد، اما بااین‌وجود در سال‌های 
اخیر با راه‌اندازی آژانس نخاله سعی در مدیریت حمل و 

جابه‌جایی نخاله‌های ساختمانی دارد.

انتشار فراخوان شناسایی 
سرمایه‌گذار پروژه مشارکتی 

زباله‌سوز 
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شناسایی  فراخوان  انتشار  به  اشاره  با  اصفهان  شهرداری 
پروژه مشارکتی زباله‌سوز هاضم گفت: این پروژه فنی و 
ویژه شهرداری در حوزه پسماند و بازیافت باهدف حرکت 
پایدار در مسیر حفظ محیط‌زیست و کمک به توسعه اقتصاد 
چرخشی شهر اصفهان، در حال بررسی و نهایی‌شدن است.

انتشار  به  اشاره  با  ایمنا  با  گفت‌وگو  در  حیدری  مسعود 
هاضم  و  زباله‌سوز  مشارکتی  پروژه  شناسایی  فراخوان 
اظهار کرد: این پروژه ارزشمند و کلان حاصل ساعت‌ها 
جلسه کارشناسی در کارگروه ویژه سازمان سرمایه‌گذاری 
و مشارکت‌های مردمی شهرداری، سازمان پسماند و ساتبا 
زیرمجموعه  ایران  تجدیدپذیر  و  نو  انرژی‌های  )سازمان 
وزارت نیرو( است. او با بیان اینکه پروژه مشارکتی زباله‌سوز، 
ارزشی حدود ۵ همت دارد و برای نخستین‌بار در کشور 
از  هاضم  زباله‌سوز  مشارکتی  پروژه  افزود:  می‌شود،  اجرا 
پروژه‌های بسیار فنی و ویژه شهرداری این کلان‌شهر در 
حوزه بازیافت و پسماند است که باهدف حرکت پایدار در 
مسیر حفظ محیط‌زیست و کمک به توسعه اقتصاد چرخشی 
شهر اصفهان، در حال بررسی و نهایی‌شدن است. مدیرعامل 
سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری 
اصفهان با اشاره به ابعاد پروژه تصریح کرد: این واحد دارای 
ظرفیت ورودی ۶۰۰ تن پسماند در روز است و سعی داریم 
از دانش فنی و عملیاتی بخش خصوصی به‌منظور مشارکت 
استفاده  شهری  پسماند  پروژه‌های  در  سرمایه‌گذاری  و 
از مزایای اصلی زباله‌سوز،  ادامه داد: یکی  کنیم. حیدری 
کاهش حجم زباله‌ها و کنترل آلودگی محیط‌زیست است 
و باتوجه‌به فاصله محل دفن و کارخانه پردازش پسماند 
به  منجر  می‌تواند  زباله‌سوز،  از  استفاده  اصفهان،  شهر 
او  شود.  پسماند  هزینه‌های حمل‌ونقلِ  کاهش چشمگیر 
تأکید کرد: اسناد فراخوان این پروژه در جلسات کارشناسی 
کمیته مشترک تهیه شده است و با امضای موافقت‌نامه 
بین شهرداری اصفهان و سازمان ساتبا، فراخوان شناسایی 
مرحله اول آن در سامانه ستاد ایران توسط سازمان ساتبا 
اعلام و بارگذاری شد. مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و 
مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: بر 
اساس سیاست‌های راهبردی شهرداری این کلان‌شهر دفن 
پسماند باید به صفر برسد و این پروژه باهدف جلوگیری از 

این اتفاق و حفظ محیط‌زیست انجام می‌شود.

آغاز به کار نیروگاه برق 
خورشیدی در منطقه ۷ 

اصفهان
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با اشاره به آغاز به کار 
نیروگاه برق خورشیدی در محوطه این شهرداری گفت: این 
نیروگاه با هزینه‌ای بالغ بر ۲۸ میلیارد ریال نصب شده و هم 

اکنون قابل‌بهره‌برداری است.
مهدی سلطان‌آقایی در گفت‌وگو با ایمنا اظهار کرد: باتوجه‌به 
اهمیت حفظ و نگهداری محیط‌زیست و کاهش آلاینده‌های 
حاصل از سوخت‌های فسیلی برای تولید برق یکی از بهترین 
از نیروگاه‌های برق خورشیدی است. او  گزینه‌ها استفاده 
افزود: در همین راستا منطقه ۷ شهرداری اصفهان اقدام 
به احداث نیروگاه برق خورشیدی در محوطه این شهرداری 
کرده است. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: نیروگاه برق خورشیدی این منطقه از تعداد ۱۰۰ عدد 
پنل خورشیدی با توان تولید ۵۰ کیلووات برق تشکیل شده 
و هم‌اکنون قابل‌بهره‌برداری است. سلطان‌آقایی ادامه داد: 
این نیروگاه با هزینه‌ای بالغ بر ۲۸ میلیارد ریال در محوطه 
شهرداری منطقه ۷ نصب شده و آماده بهره‌برداری است 

و برق حاصل از آن به شبکه برق شهری تزریق می‌شود.

تقدیر از آتش‌نشانان در صحن علنی شورای شهر اصفهان

آتش‌نشانی اصفهان جزو بهترین‌های کشور 

شهر دوستدار جوانان؛ سرمایه‌گذاری برای آینده‌ای پایدار
امروزه جوانان به‌عنوان اثرگذارترین قشر جامعه شهری، در مرکز 
توجه مدیران و برنامه‌ریزان در سطح ملی و محلی هستند و رفع 
نیازهای این قشــر کمک زیادی به توسعه پایدار شهرها می‌کند، 
ازاین‌رو شهر دوستدار جوانان یکی از مهم‌ترین اهداف مسئولان در 

برنامه‌های کلان توسعه کشورها است.
به گزارش ایمنا، امروزه شهرنشینی به سبک زندگی غالب نه‌تنها 
در کشور ما، بلکه در سایر کشورهای توسعه‌یافته جهان تبدیل شده 
است؛ این سبک از زندگی اقتضائات و نیازهای خاص خودش را دارد 
که رفع آن‌ها در گرو توجه به ساختارها و ویژگی‌های سنی و جنسی 
جامعه شهری است و شهروندان هریک نیازها و نظرات متفاوتی 
دارنــد و اثرات متفاوتی را بر فضاهای شــهری بر جا می‌گذارند. 
مشارکت شــهروندان نقش مهمی در ارتقای زیست‌پذیری شهر 
دارد و امروزه مشارکت‌دادن قشر جوان به‌عنوان مهم‌ترین رویکرد 
در شهرسازی و برنامه‌ریزی شهری در تمام شهرهای دنیا لحاظ 
می‌شود، دراین‌بین جوانان یکی از اثرگذارترین شهروندان هستند 
که نقش قابل‌توجهی در فرایندها و فضاهای شهری ایفا می‌کنند؛ 
چنانچه برنامه‌ریزان شــهر، مدیران اجتماعی و نهادهای مسئول 
تصمیم‌گیری‌های متناسبی برای این قشر از جامعه شهری داشته 
باشــند، آینده شهر تضمین خواهد شد. شــهرهای امروز کشور 
باتوجه‌به جوانی جمعیت شهری نیاز بیشتری به فضاهایی متناسب 
با نیازهای این قشر دارد، بااین‌وجود برنامه مدون و مشخصی برای 
رفع نیازهای آن‌ها در سطح شهرها به‌ویژه کلان‌شهرهایی که با 
چندگانگی فرهنگی مواجه هســتند، وجود ندارد، ازاین‌رو به نظر 
می‌رسد سرمایه‌گذاری در این حوزه باید در ابعاد فرهنگی، کالبدی، 
اقتصادی و اجتماعی انجام شود که نیازمند توجه متفاوت مدیران 
در سطح ملی و محلی است. در این راستا »شهر دوستدار جوانان« 
به‌عنوان یک رویکرد خوب شهرســازی به شهری گفته می‌شود 
که محیطی مناســب برای رشد و توسعه جوانان فراهم می‌کند و 
این شهرها با ایجاد فضاهای آموزشی، تفریحی و فرهنگی تلاش 
می‌کنند تا نیازهای جوانان را برآورده کنند و مشــارکت آن‌ها در 
تصمیم‌گیری‌های شهری را افزایش دهند. شهر دوستدار جوانان به 

شهری اطلاق می‌شود که در آن سیاست‌ها، برنامه‌ها و زیرساخت‌ها 
به‌گونه‌ای طراحی و اجرا شود که نیازها و خواسته‌های جوانان را در 
نظر بگیرد و فضای مناسبی برای رشد، پیشرفت و مشارکت آن‌ها 
فراهم کند؛ این شهرها از طریق فراهم‌کردن امکانات اجتماعی، 
فرهنگی، اقتصادی و سیاســی به جوانان کمک می‌کنند تا نقش 
فعالی در جامعه ایفا کنند و فرصت‌های برابر برای توســعه فردی 
و جمعی داشته باشــند. ویژگی‌های شهر دوستدار جوانان شامل 
فضاهای آموزشــی و فرهنگی، فضاهای تفریحی و ورزشــی، 
مشارکت جوانان در تصمیم‌گیری‌ها، حمایت از کارآفرینی جوانان، 
دسترسی به خدمات بهداشــتی و روانی می‌شود و این ویژگی‌ها 
می‌تواند به ایجاد محیطی پویا و حمایت‌کننده برای جوانان کمک و 
آن‌ها را به مشارکت فعال در جامعه تشویق کند که در این صورت 

مؤلفه‌های شهر زندگی در آن آشکار می‌شود. 
ÁÁاصفهان؛ شهری برای تمام افراد با گروه سنی مختلف

محمدرضا فلاح، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به زیبایی‌های شهر و تلاش‌های شهرداری و مدیران این شهر در 
ارتقای وضعیت خدمات شهری اظهار می‌کند: اصفهان باتوجه‌به 
جاذبه‌های گردشگری بی‌نظیری که دارد، به‌طورقطع توانسته است 
و خواهد توانست جذابیت خود را برای همه گروه‌های سنی حفظ 
کنــد. او ادامه می‌دهد: این جاذبه‌ها و امکانات می‌تواند برای افراد 
مختلف از ســالمندان گرفته تا کودکان و نوجوانان و حتی بانوان، 
جذاب باشــد. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید می‌کند: 
مسئولان شهری بســترهای لازم را برای تمام گروه‌های جامعه 
فراهم کرده‌اند تا همه بتوانند از داشته‌های شهر بهره‌مند شوند. فلاح 
می‌گوید: باتوجه‌به ســلیقه‌های متفاوت مردم، امکانات و خدمات 
مختلفی از طبیعت‌گردی و جاذبه‌های گردشــگری تا مکان‌های 
مدرن و پیشرفته در شهر اصفهان وجود دارد، اما در مورد جوانان به 
نظر می‌رسد که هنوز نتوانسته‌ایم آن شور و نشاطی که این قشر به 

آن نیاز دارد را به طور کامل در شهر فراهم کنیم.
جوانان باتوجه‌به ســلیقه و نیازها، پیشــنهادهای خود را 
به مدیران شــهری ارائــه دهنداو اضافــه می‌کند: خدمات 

ارائه شــده در شهر را باید به‌روز و مدرن کنیم و با استفاده از 
جدیدترین تکنولوژی‌ها، این خدمات را به نوجوانان ارائه دهیم. 
عضو شــورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به تلاش‌های 
شــهرداری برای ارتقای خدمات به تمــام گروه‌های جامعه 
خاطرنشان می‌کند: شهرداری این کلان‌شهر در زمینه‌های 
مختلف برای ارائه خدمات به تمــام گروه‌ها از جمله بانوان، 
کودکان و ســالمندان، اقدامات قابل‌توجهی انجام داده است. 
فلاح می‌گوید: برای جوانان نیز خدماتی همچون کتابخانه‌ها و 
مراکز تفریحی در سال‌های اخیر راه‌اندازی شده است، اما این 
خدمات هنوز به سطح مطلوب نرسیده است، ازاین‌رو امیدواریم 
با برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تر، بتوانیم خدمات مناسبی را به قشر 
جوان ارائه دهیم. او ادامه می‌دهد: پیشنهاد می‌کنم که جوانان 
باتوجه‌به ســلیقه‌ها و نیازهای خود، پیشنهادهای خود را به 
مدیران شهری ارائه دهند تا بتوانیم بر اساس این پیشنهادها و 
نیازهای آن‌ها، تدابیری را در سطح شهر بیندیشیم که جوانان 
بتوانند بهره لازم و کافی را از امکانات و خدمات شهری ببرند.

ÁÁشهر شاد؛ شهر جوان‌پسند
فریاد پرهیز، رئیــس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شــهری 
شهرداری اصفهان می‌گوید: شهر دوستدار جوانان بیشتر به معنای 
یک شهر شاد اســت و امروزه داشتن شهر شاد به‌عنوان یکی از 
دلایل اصلی سیستم‌های مدیریت شهری، به‌ویژه در کشورهای 
توسعه‌یافته تبدیل شــده اســت. او اضافه می‌کند: در این راستا 
برنامه‌ریزان شــهری برای داشتن شــهری سرزنده و شاد تلاش 
می‌کنند تا تأثیر فضاهای شــهری بر ساکنان بررسی کنند، زیرا 
محیط‌های شــهری می‌توانند احساسات مثبت و سلامت روحی 
شهروندان را تقویت کند. رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری 
شهرداری اصفهان تأکید می‌کند: امروزه شهرها باید به چیزی برای 
طراحی ساختمان و شبکه رفت‌وآمد بیندیشند، لازم است فضاهایی 
خلق شود که با نیازهای امروزی )افزایش شادی( مطابقت داشته 
باشد. پرهیز می‌گوید: در این فضاها روحیه و احساس شهروندان 
جست‌وجو می‌شود که در ارتباط با مکان‌ها و فضاهای شهری تأثیر 

زیادی می‌پذیرد، در این راستا می‌توان گفت که دستیابی به شادی 
که به‌عنوان هدف همه انســان‌ها است، امروزه در همه طرح‌ها و 
برنامه‌ریزی‌های شهری به‌ویژه در کشورهای درحال‌توسعه نادیده 

گرفته شده است.
ÁÁ ،توجه بــه پیاده‌مداری و دوچرخه‌ســواری

معیارهایی برای شهر شاد محسوب می‌شود
او ادامه می‌دهد: امروزه شادی به‌عنوان سنجه پیشرفت اجتماعی 
و از اهداف سیاست عمومی در نظر گرفته می‌شود و مورداستفاده 
دولت‌ها، جوامع و ســازمان‌ها برای تقویت سیاست‌ها در راستای 
زندگی بهتر اســت. رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شــهری 
شهرداری اصفهان خاطرنشان می‌کند: نگاه به ادبیات نظری رویکرد 
شهر شاد نمایانگر آن است که تجربه‌های برنامه‌ریزی و طراحی 
شهری نقشی مؤثر در شکل‌گیری این ادبیات داشته است و مرور 
ادبیات نظری شهر شاد نمایانگر آن است که تجربه‌های توسعه، 
ساماندهی، بازآفرینی فضاهای شهری و برنامه‌های ویژه مدیریت 
شــهری، نقش مهمی در شــکل‌گیری این رویکرد داشته است. 
پرهیز می‌گوید: معیارهای استفاده از رنگ‌های طبیعی و شاد، ایجاد 
نماهای مناسب و هماهنگ، ایجاد فضایی برای گفت‌وگو، همچون 
فضاهای نشســته با مبلمان انعطاف‌پذیر، استفاده از کاربری‌های 
فعال که سبب جذب افراد متفاوت شود، تقویت ابعاد اجتماعی برای 
جذب افراد و برقراری ارتباط اجتماعی بین آن‌ها بیشــتر از طریق 
کافه‌ها و رستوران‌های روباز، صندلی‌ها و نیمکت‌ها، فضاهایی برای 
تفریح و اوقات فراغت، فعالیت‌های سرگرمی همچون بازی‌های 
گروهی برای همه سنین، کنسرت، موسیقی سنتی و تئاتر و توجه 
به پیاده‌مداری و دوچرخه‌ســواری به‌عنوان معیارهایی برای شهر 
شاد محسوب می‌شود. او اضافه می‌کند: این موارد ذیل مؤلفه‌های 
زیست‌محیطی شهر شاد همچون ارتباط با طبیعت، پیاده‌مداری و 
دوچرخه‌ســواری و مؤلفه‌های اجتماعی شهر شاد همچون ایجاد 
امنیت و نداشتن استرس، حس تعلق، تعاملات اجتماعی و در نهایت 
مؤلفه‌های کالبدی شهر شاد همچون توجه به رنگ، هماهنگی و 

هم‌خوانی بصری و جداره‌های فعال قرار می‌گیرد.


